Referência, anexo ao Edital, e ADJUDICO os ITENS do Lote 01
(único) em favor de EDERSON F. DE SOUZA - ME (CNPJ nº
13.831.145/0001-86), no valor global de R$ 170.962,50 (cento e
setenta mil, novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).
A documentação encontra-se disponível no COMPRASNET e no
Portal da Transparência da DPPB.

João Pessoa - PB, 19 de março de 2015.
VANILDO OLIVEIRA BRITO

Defensor Público Geral

(*) Republicado por ter saído no DOU de 2-4-2015, Seção 3, pág.

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2015 - CPL/SEED

Processo nº 130723691
Objeto : Aquisição de Notebooks, para atender as unidades novas dos
Centros Estaduais de Educação Profissional - Programa Brasil Pro-
fissionalizado.
Data : 30/04/2015
Horas : 9:30 hs
Valor Máximo Admissível de R$ 85.680,00 (oitenta e cinco mil,
seiscentos e oitenta reais)

O edital encontra-se à disposição no portal ou www.lici-
tacoes-e.com.br - PREGÃO ELETRÔNICO DO BANCO DO BRA-
SIL, pesquisa avançada e o n.º da licitação

Curitiba, 9 de abril de 2015
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA

[...]

OBJETO: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes, con-
forme quantitativos, condições e especificações constantes do Anexo
I.
PROPOSTAS ADJUDICADAS: ITASUL IMPORTAÇÃO E INS-
TRUMENTAL TÉCNICO LTDA. vencedora do Lote 01, no valor
total de R$ 54.000,00 (cinqüenta e quatro mil reais); MAQUET DO
BRASIL EQUIP. MÉDICOS LTDA. vencedora do Lote 02, no valor
total de R$1.296.000,00 (Um milhão, duzentos e noventa e seis mil
reais). As informações sobre o certame estão disponíveis em: www.li-
citacoes-e.com.br, informando o número da licitação 563.547. O valor
total da presente licitação é de R$ 1.350.000,00 (Um milhão, tre-
zentos e cinqüenta mil reais).

Londrina, 13 de abril de 2015.

[...]

LT D A ;
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;
Objeto: Elaboração dos Estudos de Sustentabilidade Hídrica, Ins-
titucional, Operacional e Acompanhamento Técnico para obtenção do
CERTOH e Outorga da Barragem Tinguis no município de Brasileira
- PI;
Valor: R$ 220.758,29 (Duzentos e vinte mil setecentos e cinquenta e
oito reais e vinte e nove centavos);
Fonte de Recursos: Governo Federal/Governo do Estado do
Piauí/IDEPI;
Prazo de Execução: 45 (Quarenta e cinco) dias a contar da data do
recebimento da Ordem de Serviços;
Prazo de Vigência do Contrato: 150 (Cento e cinquenta) dias da data

[...]

R$ 53.968.211,72 (Cinquenta e três milhões novecentos e ses-
senta e oito mil duzentos e onze reais e setenta e dois centavos);
Fonte de Recursos: Governo Federal/Governo do Estado do
Piauí/IDEPI;
Prazo de Execução: 12 (Doze) meses a contar da data da assina-
tura;
Prazo de Vigência do Contrato: 465 (Quatrocentos e sessenta e cinco)
dias da data da assinatura;
Data da Assinatura: 07/04/2015;
Assinaturas: Francisco Alberto de Brito Monteiro e José Ribamar
Bastos, pelo IDEPI e José Terto filho, pela empresa Contratada.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo: n° 816/2013;
Concorrência:

[...]

n° 585/2011;
Tomada de Preços: nº 012/2012;
Contrato: n° 039/2012;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí - IDEPI;
Contratada: Empresa CONSTRUTORA CONSTRUNOVA LTDA;
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;
Objeto: Prorrogar Prazo de Vigência por mais 165 (Cento e sessenta
e cinco) dias;
Fonte de Recursos: Ministério da Saúde/Governo do Estado do
Piauí/IDEPI;
Data da Assinatura: 17/03/15;
Assinaturas: Francisco Alberto de Brito Monteiro e José Ribamar
Bastos, pelo IDEPI e José Dias de Castro Júnior, pela empresa con-
tratada.